
 

     

 

 

 

 

 

 
 
AGGIUDICAZIONE FORNITURA DI UN SERVIZIO DI 
“MANAGEMENT TECNICO-FINANZIARIO E DEI BANDI A 
CASCATA DEL PROGETTO MISSION4WATER: 
“MULTIDISCIPLINARY STRATEGIC PARTNERSHIP PROVIDING 
INNOVATIVE SOLUTIONS TO REDUCE POLLUTANTS 

DISPERSION IN WATER” CUP E47F24000040007 – CIG 

B544BD601C 
 

 

Visto il D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici”; 

 

Visto il DL 16 luglio 2020, n. 76 recante “Misure urgenti per la semplificazione e 

l’innovazione digitale (Decreto Semplificazioni)” convertito in Legge 11 settembre 

2020, n. 120 e modificato con Decreto-Legge n. 77 del 31 maggio 2021 (Decreto 

Semplificazioni "bis"), convertito in Legge 108/2021; 

 

Visto il D. Lgs. 30.03.2001, n. 165 recante “Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”, e successive 

modificazioni; 

 

Vista la Legge 30.12.2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle 

università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per 

incentivare la qualità e l'efficienza del sistema universitario”, e successive 

modificazioni; 

 

Visto il Decreto del Responsabile Gestionale Rep. n. 18500/2024 Prot. n. 

0298636 del 04/12/2024 con cui è stata indetta procedura di affidamento diretto 

previa richiesta di preventivi ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. 31 

marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici” per l’affidamento della 

FORNITURA DI UN SERVIZIO DI “MANAGEMENT TECNICO-FINANZIARIO E 

DEI BANDI A CASCATA DEL PROGETTO MISSION4WATER: 

“MULTIDISCIPLINARY STRATEGIC PARTNERSHIP PROVIDING 

INNOVATIVE SOLUTIONS TO REDUCE POLLUTANTS DISPERSION IN 

WATER”; 

 

DIPARTIMENTO DI 

MECCANICA DEL 

POLITECNICO DI 

MILANO 

 

Il Responsabile Gestionale 

 



 

 

Considerato che permangono i presupposti previsti dal decreto di indizione della 

procedura; 

 

Visto il verbale di valutazione delle offerte in allegato, con il quale il Responsabile 

Unico del Procedimento ha individuato quale migliore offerta quella dell’operatore 

economico SINERGIA CONSULENZE SRL P.IVA 02200910418, ed inoltre 

richiede di esentare il fornitore dal rilascio della garanzia definitiva ai sensi dell'art. 

53 co. 4 D.Lgs. 36/2023 trattandosi di una società di comprovata solidità ed 

esperienza, ed avendo la stessa Società in passato già svolto in maniera pienamente 

soddisfacente, attività di assistenza al Politecnico di Milano per la gestione del 

progetto Interreg ADRION TRIBUTE. 

 

DECRETA 

 

di aggiudicare definitivamente la procedura all’operatore economico SINERGIA 

CONSULENZE SRL P.IVA 02200910418 per l’importo di € 90.000,00 oltre IVA 

per la durata del contratto, come da determina di indizione fino al 31.08.2027; 

 

di esentare l’operatore economico SINERGIA CONSULENZE SRL P.IVA 02200910418, 

ai sensi dell'art. 53 co. 4 D.Lgs. 36/2023, dal rilascio della garanzia definitiva. 

 

 

 

 

Il Responsabile Gestionale 

Ing. Alessandro Tosi Giorcelli 

 

 

 

Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente 


		2025-01-21T13:07:24+0100
	ALESSANDRO TOSI GIORCELLI




